
“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 871 del 31/10/2019

S.C. Gestione Beni E Servizi

Presa d'atto del Decreto Provveditoriale del 16.10.2019, prot. n. 0024096, (acquisito
al protocollo n.0014363/i del 24/10/2019) di aggiudicazione della gara avente ad
oggetto l’affidamento del “Servizio integrato di sorveglianza fisica della protezione
dalle radiazioni ionizzanti a mezzo di esperti qualificati, sorveglianza fisica delle
apparecchiature di risonanza magnetica a mezzo di esperti responsabili in sicurezza
RM, controlli di qualità sulle apparecchiature radioterapiche ed assistenza
all’attività radioterapica a mezzo di specialisti in fisica medica” con il quale è stata
individuata, come aggiudicataria, la Società L.B. Servizi per le Aziende s.r.l.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Oggetto: Presa  d'atto  del  Decreto  Provveditoriale  del  16.10.2019,  prot.  n.  0024096,  (acquisito  al
protocollo n.0014363/i del 24/10/2019) di aggiudicazione della gara avente ad oggetto l’affidamento del
“Servizio integrato di sorveglianza fisica della protezione dalle radiazioni ionizzanti a mezzo di esperti
qualificati,  sorveglianza  fisica  delle  apparecchiature  di  risonanza  magnetica  a  mezzo  di  esperti
responsabili  in  sicurezza  RM,  controlli  di  qualità  sulle  apparecchiature  radioterapiche  ed  assistenza
all’attività radioterapica a mezzo di specialisti in fisica medica” con il quale è stata individuata, come
aggiudicataria, la Società L.B. Servizi per le Aziende s.r.l.

Direttore  S.C. Gestione Beni E Servizi

Premesso che:

-  nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 37, 38 e 39 del D. Lgs. n. 50 del
2016, con Delibera n. 382 del 26.04.2018 è stata approvata una Convenzione
Quadro con il  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,  Provveditorato
Interregionale  per  le  OO.PP.  per  la  Campania,  il  Molise,  la  Puglia  e  la
Basilicata per l’affidamento delle funzioni di Centrale di Committenza e delle
attività di Committenza ausiliare;

- in attuazione del predetto atto, con delibera n. 713 del 17.09.2018 è stata
affidata  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  Provveditorato
Interregionale  per  le  OO.PP.  per  la  Campania,  il  Molise,  la  Puglia  e  la
Basilicata  la  procedura  per  l’affidamento  del  “Servizio  integrato  di
sorveglianza fisica  della  protezione dalle  radiazioni  ionizzanti  a mezzo di
esperti  qualificati,  sorveglianza  fisica  delle  apparecchiature  di  risonanza
magnetica  a  mezzo  di  esperti  responsabili  in  sicurezza  RM,  controlli  di
qualità  sulle  apparecchiature  radioterapiche  ed  assistenza  all’attività
radioterapica a mezzo di specialisti in fisica medica”; 

Premesso altresì che:

- nelle more dell’espletamento della procedura indicata al punto che precede,
allo  scopo di garantire  lo svolgimento in modo continuativo dei servizi  in
argomento,  con la  Delibera  n.  423 del  14.05.2018, la  Delibera  n.  958 del
21.11.2018  e  la  Delibera  n.  502  del  12.06.2019,  i  contratti
CR/SERV/381/2017,  CR/SERV/382/2017  e  CR/SERV/682/2017,  stipulati
con la ditta L.B. Servizi per le Aziende srl, sono stati tecnicamente prorogati
fino al 31.10.2019;

 

Redatto da Daniela Iervolino 28/10/2019 14:25:01



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Atteso che: 

-  in  data  24.10.2019,  n.  prot.  0014363/i  è  stato  ricevuto  il  Decreto
Provveditoriale (prot.0024096 16/10/2019) del Provveditorato Interregionale
per  le  OO.PP.  per  la  Campania,  il  Molise,  la  Puglia  e  la  Basilicata,  di
aggiudicazione della gara in premessa indicata, alla Società L.B. Servizi per
le Aziende s.r.l., a seguito del quale, una volta conclusa la fase di selezione
del contraente, sarà necessario avviare le successive attività volte alla stipula
del contratto con l’aggiudicatario selezionato;

 Ritenuto di:

-prendere atto del Decreto Provveditoriale del 16.10.2019, prot. n. 0024096,
(acquisito al protocollo n.0014363/i del 24/10/2019) di aggiudicazione della
gara avente ad oggetto l’affidamento del “Servizio integrato di sorveglianza
fisica  della  protezione  dalle  radiazioni  ionizzanti  a  mezzo  di  esperti
qualificati, sorveglianza fisica delle apparecchiature di risonanza magnetica
a mezzo di esperti  responsabili  in sicurezza RM, controlli  di  qualità  sulle
apparecchiature  radioterapiche  ed  assistenza  all’attività  radioterapica  a
mezzo di specialisti in fisica medica” con il quale è stata individuata, come
aggiudicataria, la Società L.B. Servizi per le Aziende s.r.l.

Visto

-il  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.50  recante  Codice  dei  contratti
pubblici, con particolare riferimento agli articoli 37, 38 e 39;

PROPONE

1) per quanto sopra riportato, di prendere atto del Decreto Provveditoriale del 16.10.2019, prot.
n.  0024096  di  aggiudicazione  della  gara  avente  ad  oggetto  l’affidamento  del  “Servizio
integrato  di  sorveglianza  fisica  della  protezione  dalle  radiazioni  ionizzanti  a  mezzo  di
esperti  qualificati,  sorveglianza  fisica  delle  apparecchiature  di  risonanza  magnetica  a
mezzo di esperti responsabili in sicurezza RM, controlli di qualità sulle apparecchiature
radioterapiche  ed  assistenza  all’attività  radioterapica  a  mezzo  di  specialisti  in  fisica
medica”; 

2) di acquisire il predetto decreto, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Redatto da Daniela Iervolino 28/10/2019 14:25:01



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo allo scopo di consentire
l’avvio delle attività consequenziali.

 IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 
108 del 08.08.2019

Letta e valutata       la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  proposta  dal  Direttore  dell’U.O.C.
Gestione Beni e Servizi;

Preso atto che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
legittimo e utile per il servizio pubblico;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario Aziendale e
del Direttore Amministrativo.

DELIBERA

In relazione alle motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

 

1)  di  prendere  atto  del  Decreto  Provveditoriale  del  16.10.2019,  prot.  n.  0024096  di
aggiudicazione  della  gara avente  ad  oggetto l’affidamento  del  “Servizio  integrato  di
sorveglianza  fisica  della  protezione  dalle  radiazioni  ionizzanti  a  mezzo  di  esperti
qualificati, sorveglianza fisica delle apparecchiature di risonanza magnetica a mezzo di
esperti  responsabili  in  sicurezza  RM,  controlli  di  qualità  sulle  apparecchiature
radioterapiche ed assistenza all’attività  radioterapica a mezzo di specialisti  in fisica
medica”; 

Redatto da Daniela Iervolino 28/10/2019 14:25:01



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

2) di acquisire il predetto decreto, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3) di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  allo  scopo  di
consentire l’avvio delle attività consequenziali;  

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Attilio A.M.Bianchi

Redatto da Daniela Iervolino 28/10/2019 14:25:01















“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 871 del 31/10/2019
S.C. Gestione Beni E Servizi

Presa d'atto del Decreto Provveditoriale del 16.10.2019, prot. n. 0024096, (acquisito al protocollo
n.0014363/i del 24/10/2019) di aggiudicazione della gara avente ad oggetto l’affidamento del “Servizio
integrato di sorveglianza fisica della protezione dalle radiazioni ionizzanti a mezzo di esperti qualificati,
sorveglianza fisica delle apparecchiature di risonanza magnetica a mezzo di esperti responsabili in
sicurezza RM, controlli di qualità sulle apparecchiature radioterapiche ed assistenza all’attività
radioterapica a mezzo di specialisti in fisica medica” con il quale è stata individuata, come
aggiudicataria, la Società L.B. Servizi per le Aziende s.r.l.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 04/11/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

S.C. Affari Generali

Direttore 

Elisa Regina - S.C. Affari Generali

Antonio Seller - S.C. Gestione Beni E Servizi

Gerardo Botti - Direttore Scientifico

Sergio Russo - Direttore Amministrativo

Rosa Martino - Direttore Sanitario

Attilio Bianchi - Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2019-11-04T10:02:20+0000
	ELISA REGINA




